平成 22 年 5 月 17 日

各位

一般社団法人日本臨床試験研究会

日本臨床試験研究会 臨床研究推進検討ワーキンググループ

募集について

 平素より日本臨床試験研究会の活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 我が国の臨床研究の環境は欧米に比べて整備が遅れており、日本におけるエビデンスレベルの

高い臨床研究は進んでおらず、その原因の一つには臨床研究にかかる費用の問題があると考えら

れております。

さて、一般社団法人日本臨床試験研究会は、臨床試験・臨床研究の推進及び質の向上を図るこ

とを Vision として掲げており、臨床研究に係わる費用の透明化及び適正化を推進するための方策を

検討するワーキンググループを設置し、臨床研究推進するための指針を作成したいと考えておりま

す。

希望される方は下記をご参照の上、別添の日本臨床試験研究会 臨床研究推進検討ワーキング

グループ参加申込書に必要事項を記載の上、郵送または e-mail にて事務局までお申し込みくださ

い。

 日本臨床試験研究会 臨床研究推進検討ワーキンググループ参加申込書の締め切りは 平成 22

年 5 月 31 日 （火曜日） （当日消印有効）です。何卒宜しくお願い申し上げます。

- 記 –

1. メンバーの要件・条件

(1) 平成 22 年 5 月 31 日までに年会費を納入した正会員

(2) 臨床研究推進に対して積極的に参加する意思があること

(3) 交通費等の負担なしで検討会に参加できること

2. 検討会のミッション

(1) 本邦における臨床研究推進の方策作成

(2) 臨床研究に係わる費用の透明化，適正化のための指針作成

(3) 臨床研究推進に係わるオープンディスカッションを企画する

(4) 本ワーキンググループで作成された方策や指針は日本臨床試験研究会 学術集会で発表する

とともに刊行誌に掲載する

3. 「日本臨床試験研究会 臨床研究推進検討ワーキンググループ参加申込書」の提出先：

   〒101-0021 東京都千代田区外神田 2-19-3 お茶の水木村ビル 2 階

  一般社団法人 日本臨床試験研究会

e-mail ：info@j-sctr.org

4. スケジュール

   平成 22 年 5 月 31 日（火） 募集締切り （当日消印有効）

   平成 22 年 6 月        第一回臨床研究推進検討会開催

以上